EDITAL DE Dispensa N.º 74/2021

Aquisição de parte da Chácara nº
168 da 1º Secção, para ampliação
do Cemitério Municipal.

                                        CRISTIANO GNOATTO, Prefeito Municipal de PLANALTO, no
uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações
posteriores, torna público para conhecimento dos interessados a Dispensa de Licitação
para a Aquisição de parte da Chácara nº 167, da 1º Secção, Planalto, com área de
8.440 m², para fins de ampliação do Cemitério Municipal., por Marines Sartori
Moresco e cônjuge e Mariluz Macieski e cônjuge, no valor  total de R$ 150.000,00 (Cento
e cinquenta mil reais), com base no Art. 24, inc. X e XXVI, da Lei nº 8.666/93.

1  DO OBJETO:

Aquisição de parte da Chácara nº 167, da 1º Secção, Planalto, com área de 8.440 m²,
para fins de ampliação do Cemitério Municipal, a ser adquirido conforme autorização da
Lei Municipal nº 4.098/2021.

2 -  DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

2.1 O pagamento será efetuado da seguinte maneira, o valor de R$ 50.000,00, no
exercício de 2021, e o restante no exercício de 2022.

 Projeto/Despesa Há
Previsão

  2034 | 4490.61.03.00.00.00 - TERRENOS Sim

Planalto, RS, 21 de setembro de 2021.

CRISTIANO GNOATTO
      Prefeito Municipal